
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

AREA SVILUPPO E TUTELA DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

257 / 2019

UFFICIO AMBIENTE, SEGRETERIA DELLE AREE LAVORI PUBBLICI E SVILUPPO E
TUTELA DEL TERRITORIO

OGGETTO: SERVIZI  EFFETTUATI  PER  PIANO  FINANZIARIO  TARI  2018:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

 

L’anno  duemiladiciannove addì  quindici del  mese  di  maggio 

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.

 



OGGETTO:   UFFICIO AMBIENTE, SEGRETERIA DELLE AREE LAVORI PUBBLICI E SVILUPPO E
TUTELA DEL TERRITORIO  .

SERVIZI  EFFETTUATI  PER  PIANO  FINANZIARIO  TARI  2018:  INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRETTORE DI AREA

Considerato  che  nei  mesi  di  marzo  ed  aprile  2019,  a  consuntivo  contabile  dell'anno  2018,  si  sono
concretizzati dei costi non previsti all'interno del Piano Finanziario Ta.Ri. 2018.

Viste:
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  72  del  23  aprile  2019  avente  per  oggetto  "Ufficio

Ambiente. Gestione dei rifiuti: Piano Finanziario Ta.Ri. 2018. Proposta al Consiglio Comunale";
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30 aprile 2019 di approvazione del Rendiconto

della gestione anno 2018;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30 aprile 2019 "Ufficio Servizi Finanziari e di

Controllo. Variazione n. 4 al Bilancio Finanziario 2019-2021".

Richiamate:
• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  70  del  21/12/2018  di  approvazione  del  bilancio

triennale 2019/2021;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2019 di approvazione del piano esecutivo di

gestione 2019/2021; 

Ritenuto necessario provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa di € 66.038,13  relativamente alle
fatture del CIDIU Servizi spa a conguaglio del servizio svolto per l'anno 2018.

Visti i Decreti del Sindaco:
• n.  11  del  3/04/2017,  con  il  quale  si  è  provveduto  ad  assegnare  l'Area  Sviluppo  e  Tutela  del

Territorio alla P.O. TITONEL Franco Sergio per il periodo 1/04/2017 – 31/12/2017;
• n. 21 del 29/12/2017, con il quale si è provveduto a prorogare, sino all'adozione di nuovo decreto,

l'assegnazione dell' Area Sviluppo e Tutela del Territorio alla P.O. TITONEL Franco Sergio;
• n. 2/2019 del 17/01/2019, con il quale, ai sensi dell'articolo 13, comma 3, del CCNL Funzioni

Locali 21/05/2018, vengono proseguiti, sino alla data del 20/05/2019, i vigenti incarichi di P.O.;

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Direttore di Area, ai sensi dell'articolo 109 –
comma 2 - del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 in data 18/08/2000 e ss.mm.i.;

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. di impegnare la somma di €  66.038,13  IVA inclusa sul capitolo P.E.G. 9380 "Raccolta rifiuti",
codice  bilancio  9.03.01.0103  Piano  conti  finanziario  1.03.02.15.004  del  bilancio  2019/2021
esercizio 2019 finanziato con quota parte dell'Avanzo di Amministrazione 2018 vincolato; 

3. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di
regolarità  contabile,  ai  sensi  dell’art.  151,  comma 4,  del  T.U.  18/08/2000 n.  267,  attestante  la
copertura finanziaria, reso dal Responsabile del settore finanziario; 

4. di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni,
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’Amministrazione
contratti  di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali
abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente.

5. di  dichiarare  di  non  trovarsi,  con  riferimento  al  contenuto  del  presente  atto,  in  condizioni  di
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza; 



6. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione dell’art.
147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto
Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

L'Istruttore
LONGO Marcello

IL DIRETTORE DI AREA
Firmato digitalmente

(data 15/05/2019)



    □ PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (Art. 147 bis c.1 D.Lgs. N. 267/2000)  

Alpignano, li 15/05/2019        
                                                                          

IL DIRETTORE DELL'AREA
TITONEL arch. Franco Sergio

(firmato digitalmente)
________________________________________________________________________________


